A“F.rh

‘ "ﬂ"'ﬁ'

Gestione WEB
Al Dott. Eugenio PRIVITERA

Alla Direzione Centrale RAGIONERIA E BILANCIO

INGV

ISTITUTO NAZIONALE
DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

terremoti All"UFFICIO RECLUTAMENTO E FORMAZIONE

vul can i ) . ’ DEL PERSONALE

a m b | ente Istituto :33:::::' :; i(:eofisica Sig. Andrea OVIS

o | protac00INGY Al CUG
e del Personale N. 0010362 N

del 01/09/2016 : - AlleOOSS.

¥ﬂu|mm II’"I”I I "" IIﬂI_ ) e, p.c. Al PERSONALE dell'INGV

Oggetto: Pubblicita atti

Si trasmette copia dell’allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte
notifiche.

D. D n. 403 del 01.09.2016 — OGGETTO: DOTT. EUGENIO PRIVITERA — INCARICO DI
DIRETTORE DELLA SEZIONE DI CATANIA - OSSERVATORIO ETNEO
DELL’ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA.

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romafapec.ingv.it | www.ingv.it



"-
P

f;"gﬁ;ﬂ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Decreton. 4O3

Oggetto: Dott. Eugenio PRIVITERA - Incarico di Direttore della Sezione di Catania -
Osservatorio Etneo dell'INGV.

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione
dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

- Vista la Legge 27 settembre 2007 n. 165, concernente la * Delega al Governo in
materia di riordino degli Enti di Ricerca”;

- Visto il Decreto legislativo del 31 dicembre 2009 n. 213, concernente il “Riordino
degli Enti di Ricerca in attuaz1one dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n.
165”;

- Visto lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con
Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011;

- Visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Istituto Nazionale
di Geofisica emanato con Decreto del Presidente n. 366 del 6 novembre 2013 e
pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

- Visto il Regolamento del Personale emanato con Decreto del Presidente n. 7 del
15 gennaio 2016 e pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

- Visto I'Avviso del Direttore Generale Prot. Gen. - U n. 1039 del 13/05/2016, con
il quale ¢ stata indetta la procedura di selezione interna al fine di pervenire alla
nomina dei Direttori di Sezione dell'INGYV, di cui all'art. 13 dello Statuto;

- Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 248 /2016 del 21/07/2016,
con la quale, a valle della predetta procedura e previa acquisizione del prescritto
parere del Con51gl1o scientifico, sono stati nominati i Direttori delle nove Sezioni
dell'INGV;

- Preso atto della Delibera CdA n. 103/ 2013 del 17/10/ 2013 con la quale e stata
determinata, tra I’altro, la misura dell'indennita di carica spettante ai Direttori d1
Sezione;

- Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 249/2016 del 21 /07/ 2016
con la quale & stato nominato il Direttore Generale dell'INGV ;

- Visto, in particolare, I'art. 13 comma 3, dello Statuto il quale prevede che
I'incarico di Direttore di Sezione venga conferito dal Direttore Generale

DECRETA

1. In esecuzione della Delibera n. 248/2016 adottata in data 21/07/2016 dal
Consiglio di Amministrazione & conferito, ai sensi dell’art. 13, comma 3, dello
Statuto, I'incarico di Direttore della Sezione di Catania - Osservatorio Etneo




% """ﬂ' Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia al Dott. Eugenio PRIVITERA,
Primo Ricercatore dell'INGV.

2. L’incarico verra svolto sulla base delle dlsp03121on1 previste dallo Statuto e dai
Regolamenti.

3. Nell’espletamento delle funzioni verranno osservati gli obblighi di cui all'art.18

~ del D.gs. 9 aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza
nei luoghi di lavoro ad eccezione di quanto riportato al comma 1, lett. a) e lett. v)
del predetto decreto.

4. In costanza di incarico di Direttore della Sezione di Catania - Osservatorio Etneo,
il Dott. PRIVITERA si asterra dal ricoprire qualsiasi ruolo che comporti funzioni
gestionali nell’ambito di progetti finanziati dalla Commissione europea, dal
Ministero vigilante, da altri Ministeri, dal Dipartimento della Protezione Civile e
dalle Regioni, nonché dall’assumere la carica di Presidente o di Membro del
Consiglio di Amministrazione di Consorzi, Societa o Fondazioni partecipate
dall’INGV

5. L’incarico di cui trattasi decorrera dalla data del 01 settembre 2016 ed avra
durata triennale.

6. In relazione all’espletamento dell’incarico, al Dott. PRIVITERA verra corrisposta
I'indennita di funzione cosi come stabilito dalla Delibera CDA n. 103/2013 del
17/10/2013 richiamata in premessa.

Roma, D“l/o ?/W'lé




